1

令和 5 年度 第４回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 令和６年３月１９日（火） １２：５１～１４：１０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山理事⾧、森委員、松下委員、土井委員、松井委員、田村委員、大塚委員、

佐藤委員

  事務局 小原総務課⾧、清水学務課⾧、齊藤主査、大野主事

  欠席者

４ 議事概要

   令和５年度第 3 回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

  （１）令和 5 年度収支補正予算について

     事務局より資料２に基づき説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認された。

審議における発言は以下のとおりであった。

○委員より収入に光熱費に関する特別運営費交付金収入があるが、支出では光熱費

の増加に関する記載がないことについて質問があり、事務局より光熱費のみの予

算科目がなく、管理費等に含めた支出科目となっているため、支出の欄に収入と

同額の記載がない旨が説明された。

  （２）令和 6 年度収支予算について

     事務局より資料３に基づき説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認された。

  （３）内部質保証に関する方針（案）について

     理事⾧及び事務局より資料４、資料４-２に基づき説明がなされ、審議の結果、図示

の方法等は今後検討することとして、案のとおり承認された。

審議における発言は以下のとおりであった。

○委員よりこれまでやってきたことの整理か質問があり、これまでの取り組みを明

文化、図示したものであると説明された。

○委員より資料４の文章と資料４-２の図がうまくつながりにくいため、図に文章に

対応する番号を入れてはどうかと意見があり、分かりやすくなるよう工夫をする

ことが回答された。

2

  （４）公立大学法人岐阜県立看護大学職員就業規則及び契約職員就業規則の改正等につい

て

     事務局より資料５、５-２に基づき説明がなされ、審議の結果案のとおり承認された。

 報告事項

  （１）令和 6 年度公立大学法人岐阜県立看護大学年度計画について

   （２）公益通報受付体制の整備について

   （３）理事⾧選考会議について

   （４）組織の⾧の人事について

   （５）令和 6 年度職員体制について

   （６）教職員の人事について

   （７）公立大学法人岐阜県立看護大学契約職員給与規程の一部改正について

   （８）広報活動について

      事務局より資料６から１３に基づき報告された。

５ 閉 会